le. **A**rgumentum in oppositum probat quod natura potest convertere aliquid in aliud conversione totali, et ita non requirit subiectum commune, quod manifeste est inveniendum in quacunque transmutatione naturali secundum philosophum, ideo ad illud argumentum dicendum est, quod agens naturale potest omnem transmutationem illam et solum causare circa istas species: que transmutatio potest hic habere subiectum transmutabile, nulla autem transmutatio substantialis habet hic subiectum transmutabile, quia nulla est hic substantia, nec composita nec materia, ideo agens naturale non potest hic transmutationem substantialem causare sed accidentalem in qua sufficit quantitas pro subiecto. In illo ergo nunc in quo actione agentis naturalis eucharistia habet primo non esse, cum natura nihil corripit nisi aliquid impossibile producendo: producere virtute nature quoddam compositum per accidens, scilicet quantum quod le qualitate impossibile eucharistie que corripitur et istius compositi subiectum preterit, et forma inducta est ab agente creato habente eam in virtute sua activa. **S**ed nunquid tunc producit aliqua substantia? **R**espondeo, non actione nature, quia non habet passum de quo producat substantiam, si ergo tunc substantia producat hoc est actione dei qui disposuit nullum accidens esse sine subiecto: nisi in eucharistia manente, et ideo illa destructa deus producit substantiam compositam que nata est affici illis accidentibus causatis per agens naturale, nec illa substantia nova requiritur propter actionem nature, immo actione illa sequitur ordine nature, nec necessario: quia deus posset non producere substantiam illam, sed sequi ordine dispositionis diuine. **D**e ipsa autem definitione eucharistie duplex est opinio, una que videtur esse Anno, de officio misse preter tertia, ubi dicitur, quod quibus species manent que possent afficere substantiam panis et vini si essent ibi: si tamen tanta fuerit alteratio circa species quod panis eis affectus non esset convenienti nutrimenti, definit esse eucharistia, et in eodem instanti actione diuina fiet ibi nova substantia que nata est affici illa qualitate. **S**ed autem est substantia panis, et tunc illa manet ulterius in alteratione usque ad instanti generationis nove substantie, et illas generat natura corripendo illam substantiam positam qua potentia diuina reduritur. **A**lia est opinio, quod manet quantum manent qualitates que possent afficere eam, quod sic affecta non esset convenienti nutrimenti, non definit esse eucharistia nisi quando desinet ipsa substantia panis. **E**t secundum hoc videtur dicitur, quod in illo instanti corruptionis species est ibi substantia non panis, quod illa non esset nata affici qualitate impossibilitatis panis inductis, sed talis est illa substantia nova quale natura generaret de pane corrupto, si substantia panis ibi fuisset.

Questio. xi.

Ad tertium sic pro

cedit, arguitur quod deus non potest facere quod manente corpore et loco, corpus non habeat ubi in loco, quod non potest manere extrema quod maneat relatio media, sic non potest esse duo alba quod sint filia, corpus et locus videtur esse extrema inter quod ipsum ubi est quod bitudo media, secundum illud, vii. principio, ubi est circumscriptione corporis a circumscriptione loci procedens. **C**ontra, sic se habent corpus et locus ad ubi: sic actum et passivum ad actionem et passionem, nunc autem deus potest facere quod manente activo et passivo non sit inter illa actio et passio, quod tamen maior probatur, quod ita videtur ubi bitudo media inter locum et corpus: sic actio et passio inter agens et patiens. **A**d idem probatur, quia sic habet deus, tres pueros in formam missos ignis non produxit, et tamen fuit actus quod anima erupit interfecit eos quod miserunt eos in fornaces et corpora eorum erant passiva: quod non est visum quod tunc habuerunt totum impassibilitatis.

Ista questio potest habere

duplicem intellectum, unum de corpore et loco in se, alium de corpore et loco determinato, uterque potest subdividui. **E**t ideo

e

sunt hic quatuor declaranda. Primo si corpi in pmi repugne non hnt vbi. posito loco in pmi. Secundo si repugne loco in pmi esse sine vbi sine n circumscribere. et h posito corpe in pmi. Tercio si possibile sit h corpe et h loco manente h h corpe hnt hnt loco in pmi: q h corpus n habeat h vbi. Quarta si h corpe et h loco manentibus. et h corpe huic loco presente: possibile est h corpe n hnt h vbi. **De primo dico.** q non includit ptradictioz corpus esse sine corpe aliq cōnente. et p pms sine vbi. imo ita est de pmo celo quod non hnt corpus pntens. posito etiaz q est locus non tm gcuqz h aliq capax h corpus. non estz adhuc ptradictio: q hoc corpus n hnt vbi. Rō pmi est. quia n est ptradictio abso lutū manere absqz respectu ad illud quod n est prius eo. vel saltez quod nec est prius nec simul natura cum ipso. nūc aut locus nec est prius natura corpe nec simul. imo videt posteriorius corpe. q. et. Et h pot accipi rō secundi. **Contra istud.** corpus p se pceptū esse in loco. ita q cor pōritas est p se ratio essendi in loco. h ptradictio est rati ones formalē esse: nisi illud sit cuius est ratio formalis. **Preterea.** corpus locatū dependet a locante. q illa habi tudo locati ad locans est habitudo quedā dependētie. h absolutum nō pot esse sine dependētia ppta quam natum est habere. **Preterea** ptra illud quod dicit de pmi celo arguit. quia illud corpus si moueat: nō est dare quo motu moueret nisi locali. h moueri localit regit ee in loco. quia moueri localit est aliter se hnt in loco nūc q prius. **Si dicit q celus gescit:** sequit qe opposita illi motu que natū est hnt. et ita quiescit localit. et tūc ppositum. **Ad primū pot dicit.** q dimensio est rō fundamen talis prima respectu vbi. et si sic intelligeret ratio forma lis: hnt pot talis ratio formalis separi ab illo respectu e dicit ee rō. et h intelligendo in actu h n separēt ab apptu dntē vel potentia ad illud. **Exemplū.** albedo ē illo modo ratio eēndi sile. et tm nō est ptradictio q sit sine similitu dine actuali. **Contra.** si dimensio est ppta rō fundame talis respectu passiuē locatōis. saltez ista erit p se secūdo mō est nō pmo mō corpe locat. sicut color videt. h i. ppo sitōne p se secūdo mō cū sit nēcia simplr: subiectū n p ee sine p dīcato. **Rōndeo q corporeitas est rō fundamenta lis respectu hnt** q est esse locabile. et respectu hnt etiaz q est locari. ppta quidez et prima vtriusqz. quia cui est potētia eius est et actus. h respectu primi est rō necessaria respectu secūdi rō nō nēcia. qz apptudo est intrinseca per istaz rōnem etiā precise acceptaz. h illud ad quod est apptudo nō inest actualiter nisi p agens reducēs apptitudi nem ad actū. negandum est igit quod assumit. s. hanc esse p se secūdo modo. corpe locat. h pcedendū sit hanc esse p se. corpus est locabile. **Exemplū hnt.** hec est p se secūdo mō. homo ē risibilis. hec aut ptingēs. hō ridet. **Ad scdm illa dependētia q est locati ad locans nō est simpliciter nēcia ex pte ei** quod dicit dependere. sic ē dependētia cau sati ad cam. h est dependētia aliqz tanq ad illud qd natū est pseruare rem in sua dispositōne naturali. corpe qdē naturale in suo loco naturali natū ē sic pseruari. sine tm tali pseruāte pot absolute esse. **Ad terciū pot dicit.** q si mouet: mouet hnt locare: nō hnt locari. qz nūc alit corpe pntentū q prius locauit. h nō aliter locat. qz n locat. et illo mō intelligit dicitur Auerro. q celū est in loco p centrū. qz suū ee in loco ē locare locabile fixum i loco. **Si qzatur de illo locare ad qd gen** pntinet. ut sic motus ille dice ret ee in illo genē: n ad gen vbi. qz vbi ē circūscriptō pas siva. n ad aliq aliud gen. tum qz mot ēē i plūto gene ribus q pot pbus. v. pby. tum qz discurredo n inueit ad qd gen aliud pntinet. **Preterea.** sicut celū pot circu lare h nō pntinet a corpore. sic pot circolare h nō pntinet corpus. puta si esset idē corpus pntinū et spericū. igit il la forma fluens hnt quaz ē p se motus circularōis: posset p se esse sine respectu tam ad pntinēs q ad pntentū. et ita est forma mere absoluta. Rōnionez querē.

De secūdo articulo dico. q

non apparet ptradictio supficiem concavam esse sine re spectu ad aliud corpus ut pntentum. esto etiaz q aliud cor pus sit q esset sic natum contineri. ut prius argumentum est de respectu locatōis passiuē. ita potest hic argui de loca tione actiua. Item confirmat. quia celum est incorrupti bile et lz elemēta hnt se tota sint incorruptibilia hnt p hnt nō tamen eo modo sunt incorruptibilia quo celum. quia forma elemēti cum sit eiusdez ratiōis in toto et in pte: nō est formalis ratio incorruptibilitatis. in toto sic nec i parte. et lz non sit aliqua causa naturalis corruptiua to tius elemēti sicut pntis: tamen istam possibilitatem in trinsecam reduci ad actum nō est ita impossibile sicut ee lum corumpi. **Hnt saltez hnt theologos** possibile est ee elementa admirabile. que (quantum est ex formis suis) sunt corruptibilia. lz non admirabile celum quod hnt for mam suaz est incorruptibile. quia in consruando prius et magis necessarium non requirit tanq mediū aliquod minus necessarium conseruari. **Absolute igit potest ad mirabile elemēta et nihil in nouare circa esse celi.** hoc po sito. latera celi non concurrerent in instanti. quia natu ra non potest facere talem translationem in instanti. re manere igitur potest superficies concava celi et tamen nō continens aliquod corpus. **Contra ista.** Vacuum esse est impossibile simpliciter. ut probat **Aristo.** in pby. p s. corum. sed si superficies concava esset sine corpore: esset vacuum. igitur et. **Ad probationem maioris vna ratio** pphilosophi in. c. de loco. ptra ponentes locum esse spaciū est ista. quia tūc infiniti vtiqz essent loci. et subdit ad pro bationez istius consequētie. distante. n. acre. et aqua idēz faciunt omnes partes in toto quod omnis aqua in vase. **Preterea.** inter latera vacui nihil est medium. sed hnt p hnt. v. pphysicorum. illa sunt simul quorum nihil est me dium. si igit esset vacuum latera essent simul et nō simul. **Preterea.** in tempe est contradictio duo instantia esse distantia et non esse tempus medium. igit pzi ratione i loco ptradictio est duo esse localit distantia et nō esse cor pus mediū. **Ad primū.** ista pbatō psequētie hnt pbi losophū multiplē exponit. h qualitercūqz pntia declare ē nō tenet. nisi ponēdo vacuū esse spaciū actu dimensiona tum. lz nō habeat qualitates naturales. qdū. n. pōit ibi dimensio in actu. semp remanet rō hnt p hnt. quare nō ppa tit secū aliud corpe nisi vniū diuidat alter. h vacuū illud qd pot possibile deo i illo mēbro nō ē aliq spaciū hnt di mēsiōes positiuas. h tm modo ē ibi possibilitas ad tātas dimēsiōes positiuas cū carētia cuiuscūqz dimēsiōis i ac tu. et h mō pōt dicit de oibz rōnibz pbi ibi positū. q. pcc. dū ē vacuū vno mō. imaginādo. s. q sit spaciū actu di mēsiōnati sine corpe. et ita nihil occludit p intellectū q cō cedit deo ee possibile. **Ad scdm dico.** q mediū pnt intel ligi vel positū et actuale. vel pntentū et potētiāle. et vtroqz mō dē itelligi nullū ee mediū eoz q tāgūt se et q sunt sil. latera at vacui est nō habeat mediū pmo mō: hnt tm me diū scdo mō. qz int ea possz tātū corpe intercipi quātū ē illd corpe qd intercipi. qz spaciū ē actu plēnū. est ibi igit mediū potētiāle. et segt ex h q ē ibi mediū pntentū siue pntentū. qz carēs tāto medio quātū possz intercipi inter illa extrema. **Ad terciū dicit q nllō motu crūte possz esse ges aliq ee pntē accepta.** qz nllō corpe moto possz aliq corpe vniformit ee hnt. et cū h ee aptū natū alr et alr se ha bere. sic corpe hnt possz vniformit se hnt i sua dispositōe. lz nullū corpe alit se hnt. qz n optet q aliq corpa i sfero alit se hnt ad h vnt vniformit se hnt. nec aliq alia corpa ponūt sic foza mouēda. huic ee vniformi dispositi oni corūdz ppta mēsurā q ē tps. int e qz qz duo illātia imaginata possz tāt fluxū sine motū intercipi. et ita si tps ee mēsurā motū siue fluxū. illa vniformit exntia hēbit tps lz nō vniformit actuale positū h potētiāle et pntentū. vñ in lectus habens noticiam temporis actualis et positūni applicando eam ad illā durationez vniformit. pnt pntēce

7

re quantitate ipsius. s. q. tanta habere potest si eēt tempus positum. sicut est in pposito de distantia i loco positua et p uatua. sic moza p uatua mēsurat ptes alie. successiuas. sic dimētio p uatua mēsurat ptes pmanētes. et h qz p uatio equat habitu suo mō. Et n̄ illd argumētū pōt adduci p pposito pfirmādo. et h sic. Possibile ē distantia ali quā eēt inter aliq qm fm tps. h n̄ sit int̄ illa tps positū in termediū. h est positua mēsurā motus. h sufficit q sit tēpus potētiāle vel p uatiue acceptū. ad h vt sit distantia inter illa tps fm quaz h dicit eēt posterius vel prius eo. igit a sili de loco et distantia locali. Si arguit h b. qz distantia nō pōt eēt nisi sit aliqd in q sit illa distantia. et hoc n̄b̄l est qz nullū mediū. pōt dicit. q distantia formaliter importat respectū inter extrema. respectus autē ē i vno extremo et ad aliud sicut ad terminū. hic autē ē dare vtrūqz terminū positū h nō sit mediū positū. et si ex solo primo illoz dicit habitudo positua. poster pcedi q h eēt distantia positua. h si vltra h requirit q mediū sit positū. tūc saltez saluaz ppositum. qz hic est distantia p uatiua et ppositua potētiālis. h nō actualis.

De tercio patet q si hoc cor

pus nō sit huic loco p̄sens. nō circumscribit̄ isto loco. igit nō hz vbi in h loco. si etiā n̄ ē huic loco p̄sens: fm curū nature est in alio loco. et fm natura n̄ pōt simul h̄re duo vbi. q nō hz h vbi. et tū ille locus manet. qz manet h vbi mū corpis p̄tinentis. et h p̄z in secūdo articulo. Contra hoc. locus importat rōnez p̄tinentis quia sup̄ficies abso luta circūscripta rōne p̄tinentis nō hz rōnez loci. nūc autē p̄tinerē cū dicat respectū nō videt̄ manere nisi sit ad eundez terminū. igit qz p̄tinet aliud et aliud. nō videtur manere idēz locus. h qz corpus n̄ est p̄sens huic loco. n̄ est idēz p̄tentiū. R̄spondeo. quanto p̄by. vult p̄b̄o q idem locus maneat succedēdo sibi inuicē corpibz. er hoc p̄z q nō est alius locus si aliud locatū p̄tineat. qz igit arguit̄ de relatiōe p̄tinentis ad p̄tentiū: pcedi pōt q locus vltra sup̄ficies addit relatiōez p̄tinentis. vt intelligit̄ p̄ illud qd dicit̄ in diffinitione vltimū p̄tinentis. h est. primū et immediatū p̄tinentis. et tunc p̄nter dicendū est. vel q variato p̄tentiō nō variat̄ relatiō in alio extremo. et hoc eodez mō quo respicit̄ illud extremū. quia respicit̄ p̄ extremo p se: p̄tentiū in cōmuni et nō h signatū. Et pōt dicit̄ q variato cōtento variat̄ relatiō ipsa cōmūdens. et illa est aliud et aliud p̄tinerē respectu alterius et alterius p̄tenti. h n̄ variat̄ extremū relatiō. qz idēz est p̄tinentis et ita idēz locus. Et replum huius. corpus h̄ns albedinez. si fm eam est sile multas. multas hz similitudines. quia similitudo numeratur termino numerato. h tū ipm nō est multa similia h vnus simile. sicut habens multas sciētias est vnū sciens. qz cōtentiū nō numerat̄ ad soloz numeratōez forme. h optet q cū hoc sit numeratio suppositi h̄ntis formā.

De quarto videtur q possz

esse ibi triplex intellectus. primus qz h corpus mō quantitatiuo sit p̄sens huic loco sine alio corpe sic p̄nter. Alius in intellectus. q simul cū alio presente sit h modo p̄ns. Tercius intellectus. q sine modo quantitatiuo sit huic loco p̄sens. De primo planū videt̄ q talis presentia nō pōt esse sine vbi. sicut nō pōt poni sine circūscriptiōe passua corpis a loco. qz circūscriptio illa nō videt̄ aliqd ponere vltra h q est corpus esse p̄sens huic loco mō quantitatiuo. s. tanq̄ cōtentiū et cōmensuratū. Sed h ē dubiū quia illa circūscriptio vel p̄ntia nō videt̄ dicere aliqd nisi respectū formaliter. et p̄ntis ipm vbi nihil eēt formalit̄ nisi respectus. h p̄sequens videt̄ falsū. qz fm p̄b̄m. v. et vij. p̄by. ad relatiōez n̄ est p se motus. h fm p̄b̄uz. v. p̄by. motus est p se i genere vbi. Si dicit̄ q vbi p se importat et absolutū et respectū. et p̄ illud absolutū quod importat distinguit̄ ab alijs generibz que similit̄ importat respectus. h determinatos p determinata fundamēta. Contra absolutū et respectus nō faciūt p se vnū pceptum. sed

cuiuscūqz generis est pceptus p se vnus. h̄z nec absolutum per se p̄trabit respectum ad tale genus vel ad talem speciem in tali genere. p̄ter idem mediū. quia nō facit p se vnū pceptum cū illo. Similiter ex eodez pōt p̄ a. qui vterius. quia accipiat̄ vterqz illoz conceptū per se. vterqz si est cōmūnis est dicibilis de pluribus in quid q̄ vterobiqz ascendendo status est ad vnū conceptū cōmū nullimū p se dicibilem de pluribus. et tunc in vtroqz processu stabitur ad conceptum p̄prij generis in illo processu.

Hic dicit̄ pōt. q si fm cōiter dicta saluanda sit distinctio decem generū. et p̄sequens sex genera vltima nō p̄tineat sub genere relationis: cum non appareat q̄ importat formas absolutas: nec simul importat absolutū et respectum: vt argutum est. p̄sequens est dicere q sunt essentia liter respectus. nec tamen de genere relationis. igit optet distinguere inter respectum et respectū etiam distinctiōe fm genus. p̄tēst autē distinctiō respectū quos importat ista sex genera ab illo respectu qui p̄prie dicit̄ relatiō que ē quartū genus. accipi ex illo dicto cōi. quo dicit̄ respectus de genere relationis esse respectus intrinsecus aduenientes. respectus autē illoz sex generū extrinsecus aduenientes. hoc potest̄ intelligi sic. nullus respectus sic in trinsecus aduenit absolute: q cōueniat ei fm se sine ad se. quia tūc non esset respectus. de rōne. n. respectus ē q sit vnus ad alterum. ille igitur respectus dicit̄ intrinsecus adueniens qui necessario consequit̄ fundamentū positio termino. quia non potest̄ esse respectus magis intrinsecus absolute. et per oppositum ille est extrinsecus adueniens qui non necessario consequitur fundamentū etiaz positio termino. Si ista sint vera: responderi potest̄ ad illaz autoritatem p̄b̄i. v. p̄by. qz negat motum ad relatiōez p̄prie dictam que p̄tinet ad quartum genus. nō autēz ad quēcumqz respectum p̄tinentem ad aliquod ser generum. immo concedit̄ ibi motum esse in vbi. qui cōmūiter non dicit̄ esse motus ad formam absolutam. quia vbi vt videtur nō est forma absoluta. sed respectus corpis contenti ad locum p̄tinentē. h̄z autē dicit̄ relatiōis ab alijs respectibz in non terminando motū videt̄ esse. quia ex quo relatiō necessario consequit̄ extrema positā. nūq̄ potest̄ ipsa acquiri per se: h̄z tūmodo p̄ accens. alio scilz absolute acquiri in altero relatorum. et talia que nō acquirūt nisi p̄ accidens alio acquiri negat p̄b̄m in. v. p̄by. per se terminare motū. respectus autē nō necessario p̄sequens extrema. potest̄ habere p̄prie nouitate absqz nouitate vnus vel alterius extremi. et ideo potest̄ habere p̄prie acquisitionez. nam ita videt̄ esse de vbi. quia pōt de conseruare idēz localem et eundez locum. et tū nō manet eadēz circūscriptio. quia corpus est absens ab illo loco. et hoc etiam potest̄ natura facere. ponendo aliū corpus p̄sens illi loco. nō igit̄ ista extrema locū et localem n̄cōio consequit̄ ipm vbi. et ideo potest̄ esse nouū nouitate p̄prie et acquiri corpoti nullo absolute acq̄sito nec corpoti nec ipi loco. Sed si querat̄. quō potest̄ acq̄sitiō respectus esse successiua nisi successiō ponat̄ in aliq absolute? Diceret̄ q corpus successiue fm ptem alia et aliaz sit p̄ns eidez pti loci: sicut corpus fm eandēz ptes sit successiue p̄ns alij et alij parti loci. ita qz t̄z ex diuisibilitate corpis qz loci sequit̄ diuisibilitas circūscriptiōis corpis a loco. et diuisibilitas successiua qz pars post ptem acq̄ritur. nō est q̄ diuisibilitas in respectu sine diuisibilitate in absolute. h̄z est successiō in respectu: qui ē circūscriptio sine successiōe i forma absolute corpis vel loci. De secūdo intellectu in isto articulo. s. an h corpus h̄ret h vbi. si sit cū ipso h̄ret aliud corp̄ modo extenso. videt̄ posse dicit̄ q tūc h corp̄ nō haberet h vbi. qz pari rōne aliū corpus h̄ret h vbi. nō p̄nt autē eēt duo vbi eiusdē loci. qz vni loci vna est circūscriptio. Itēz corpus locatū facit latera p̄tinentis distare. h h corpus qd aduenit secūdo huic loco. nō facit latera eius distare. imo iam p aliud corp̄ qd prius fuit h̄ fuit distantia int̄ latera. Et p̄firmat̄. quia si vtrūqz faceret latera distare. igit vtrūqz esset p se mediū